АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2018 № 53-па
Об утверждении состава межведомственной районной комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды и

 плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»; постановлением Правительства Новосибирской области от 22.08.2017 № 325-п «О реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной районной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Здвинского района по социальным вопросам Егорову О.П.
Глава Здвинского района

Новосибирской области                                                                    М.И. Колотов

Абаимова Е.В.
21-954

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Здвинского района

Новосибирской области

от 21.02.2018 № 53-па

СОСТАВ
межведомственной районной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды
	Егорова

Ольга Петровна
	заместитель главы администрации Здвинского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Абаимова Елена Владимировна
	начальник отдела организации социального обслуживания администрации Здвинского района, заместитель председателя комиссии;

	Балакина Ирина Павловна
	ведущий специалист отдела организации социального обслуживания администрации Здвинского района, секретарь комиссии;

	Шевченко Светлана Владимировна
	директор МКУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Здвинского района»;

	Косинцева Татьяна Владимировна
	ведущий специалист управления архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района;

	Найденова Татьяна Анатольевна
	председатель местной общественной организации Здвинского района Новосибирской области по поддержке людей с ограниченными возможностями здоровья «Местная общественная организация инвалидов» (по согласованию);

	Суханов Владимир Владимирович
	специалист 1 разряда Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области (по согласованию);

	Стариков Юрий Николаевич
	директор Муниципального унитарного предприятия «Служба заказчика Здвинского жилищно-коммунального хозяйства» (по согласованию).

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Здвинского района

Новосибирской области

от 21.02.2018 № 53-па

План мероприятий
по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Период проведения мероприятия
	Финансирование тыс. руб.
	Ответственный

исполнитель

	1
	Создание межведомственной районной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
	Февраль 2018 года
	-
	Заместитель главы администрации по социальным

вопросам

	2.
	Формирование списка инвалидов, нуждающихся в обустройстве жилых помещений с учетом их потребностей и обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах.
	Март
2018 года

	Сельсоветы;

отдел организации социального обслуживания администрации Здвинского района;

Местная общественная организация инвалидов

	3.
	Разработка и утверждение схемы (последовательности) обследования межведомственной районной комиссией жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах.
	Апрель

2018 года

	Заместитель главы администрации Здвинского района по социальным вопросам;

отдел организации социального обслуживания администрации Здвинского района

	4
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирных
домах, в которых проживают инвалиды.
	II квартал 2018 года

	Члены межведомственной районной комиссии

	5.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения.
	II квартал 2018 года

	Члены межведомственной районной комиссии

	6.
	Подготовка акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
	II квартал 2018 года

	Специалисты сельсоветов;
отдел организации социального обслуживания администрации Здвинского района

	7.
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	II квартал 2018 года

	Члены межведомственной районной комиссии

	8.
	Заседание межведомственной районной комиссии и проведение итогов обследования:

-определение потребности финансовых ресурсов на проведение мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирных домах;

- определение источников финансирования и механизма финансирования проведения мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида.
	В течение 2018 года по мере необходимости

	Члены межведомственной районной комиссии